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Qualitat
Transparenz
Sicherheit
Mitsprache
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KGAST-Anlagestiftungen
bieten den Pensionskassen
seit mehr als 40 Jahren
bewihrte kollektive
Anlageprodukte.

Der Fokus der Anlagestiftungen liegt

auf Werterhaltung und auf langfristiger

Renditeoptimierung.
Unseren Anlegern ermdglichen wir:

® Kostenginstige Lésungen

¢ Mitsprache bei den Vermégensanlagen

e Transparenz in der Anlagetdtigkeit
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. ¢ KGAST-Anlagestiftungen missen strengen
KGAS T_Anl age S tlftun gen Qualitétsstandards gentigen. Dies gibt den

Anlegern Gewdihr, dass das Risiko besser

> " unter Kontrolle ist.
sind die bevorzugten
kriterien geniigen. Die Pensionskasse muss,

Adressen fur wenn iberhaupt, nur noch die Gewichtung

der einzelnen Anlagesegmente vornehmen.
K 11 kt 5 1 Wachsende Anlagevermégen der KGAST-
O e lva«n agen Mitglieder zeigen auch in schwierigen
Zeiten, dass die Anlagestiftungen attraktive

VOn PenSiOnSkassen ' Lssungen bieten. Ende 2011 haben die

Vorsorgeeinrichtungen insgesamt rund
CHF 80 Milliarden bei KGAST-

Anlagestiftungen angelegt.
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KGAST-Anlagestiftungen
zeichnen sich durch
transparente und
kostengiinstige
Dienstleistungen aus.

¢ Die Anleger haben ein Auskunftsrecht

zu den Investitionen der Anlagestiftung.

¢ KGAST-Mitglied kann nur werden,
wer ein hohes Mass an Kostentrans-
parenz aufweist. Alle Kostenbelas-
tungen miissen den Anlegern
offengelegt werden.

¢ Die Produkte wenden sich aus-
schliesslich an Pensionskassen und
kénnen deshalb sehr vorteilhaft

kalkuliert werden.

I Die erste Adresse fiir Kollektivanlagen von Pensionsk




. ¢ Die Interessen unserer Anleger stehen im
KGAS T_Anl age S tlftun gen Vordergrund. Deshalb bieten wir Pensions-
kassen umfassende Mitwirkungsrechte.
b ieten den Anle ge rn Das oberste Organ der Anlagestiftungen,
die Anlegerversammlung, bietet allen
beteiligten Pensionskassen die Méglichkeit,

gar antlerte direkten Einfluss auszuiben,

Die Anlegerversammlung hat das Recht,
M 2 tW 5 k ht die Mehrheit der Stiftungsréte einzusetzen.
1 lr un gs reC e . So ist eine umfassende Kontrolle der
Geschaftsfihrung und der Vermsgens-

verwaltung durch die Anleger jederzeit

gewdhrleistet.
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Die KGAST vertritt
die Interessen der
ihr angeschlossenen
Anlagestiftungen.

Sie verpflichtet ihre Mitglieder zu hohen
Qualitétsstandards und zu umfassender
Transparenz. Mitglied der KGAST kann nur
werden, wer seinen Investoren klar definierte

Mitwirkungsrechte gewdhrt.

Die in der KGAST zusammengeschlossenen
29 Anlagestiftungen verwalten Vermégens-
werte von rund CHF 80 Milliarden

(Stand 31.12.2011). Das sind iber

10 Prozent der im Rahmen der beruflichen

Vorsorge angesparten Gelder.
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Qualit4t hat viele Namen.
Und die besten sind bei
uns vertreten.

KGAST-Anlagestiftung

AFIAA Anlagestiftung fir Immobilienanlagen im Ausland
Allianz Suisse Anlagestiftung

Anlagestiftung Imoka

Anlagestiftung Pensimo

Anlagestiftung Swiss Life

Anlagestiftung Testina

Anlagestiftung Turidomus

ASSETIMMO Immobilien-Anlagestiftung

Avadis Anlagestiftung

AWi Anlagestiftung Winterthur fir Personalvorsorge
Baloise-Anlagestiftung fir Personalvorsorge

CSA Credit Suisse Anlagestiftungen

ECOREAL Schweizerische Immobilien Anlagestiftung
Helvetia Anlagestiftung

HIG Immobilien Anlage Stiftung

IST Investmentstiftung fir Personalvorsorge
Patrimonium Anlagestiftung

Prisma Anlagestiftung

Renaissance KMU, Schweizerische Anlagestiftung
Sarasin Anlagestiftung

Swisscanto Anlagestiftungen

Tellco Anlagestiftung

UBS Anlagestiftungen

Zirich Anlagestiftung

Aktualisierte Informationen auf www.kgast.ch

Grindungsjahr
2004
2002
2000
1983
2001
2005
2002
1975
1998
1983
1995
1974
2009
1993
1969
1967
2009
2000
1997
1991
1973
2005
1972
1999
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KGAST  Frankentalerstrasse 33

Telefon +41 44 312 52 94

mail@kgast.ch

CH-8049 Zirich

www.kgast.ch
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